УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 29» октября  2025 года                                                                  № 963

О Порядке проверки итогового

сочинения (изложения) на территории

Алексеевского муниципального округа

в 2025/26 учебном году

На основании пункта 21 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023

года № 233/552, приказом министерства образования Белгородской области от 22

октября 2025 года № 2283 «Об утверждении Порядка проверки итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2025/26 учебном

году», в целях обеспечения объективности проверки работ участников итогового

сочинения (изложения) в 2025/26 учебном году на территории Алексеевского

муниципального округа приказываю:

1. Назначить главного специалиста отдела общего образования

управления образования администрации Алексеевского муниципального округа

Смоляную Л.И., начальника отдела общего образования управления образования

администрации Алексеевского муниципального округа Куманину Н.Ю.

ответственными за организацию проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Алексеевского муниципального округа.

2. Главному специалисту отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа (Смоляная

Л.И.):

2.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций,

реализующих образовательные программы среднего общего образования

Порядок проверки итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2025/26 учебном году, утвержденный приказом

министерства образования Белгородской области от 22 октября 2025 года № 2283

(приложение 1).

2.2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций,

реализующих образовательные программы среднего общего образования

Порядок повторной проверки итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2025/26 учебном году, утвержденный приказом

министерства образования Белгородской области от 22 октября 2025 года № 2283

(приложение 2).

2.3. Ознакомить под подпись экспертов, входящих в состав региональной

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), с настоящим приказом,

не позднее чем за семь дней до начала проверки итогового сочинения

(изложения) (приложение 1).

3. Директору МБУ «ЦОКО» Рощупкиной А.В. разместить Порядок

проверки итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области

в 2025/26 учебном году, на официальном сайте управления образования

администрации Алексеевского муниципального округа.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего общего образования:

4.1. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения

(изложения) и (или) их родителей (законных представителей) с приказом

министерства образования Белгородской области от 22 октября 2025 года № 2283

«Об утверждении Порядка проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2025/26 учебном году».

4.2. Ознакомить под подпись экспертов, входящих в состав региональной

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), с приказом

министерства образования Белгородской области от 22 октября 2025 года № 2283

«Об утверждении Порядка проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2025/26 учебном году», не позднее чем за

семь дней до начала проверки итогового сочинения (изложения).

4.3. Разместить Порядок проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2025/26 учебном году на официальных

сайтах общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления, начальника отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа Куманину

Н.Ю.

Заместитель начальника

управления образования

администрации Алексеевского

муниципального округа

Н.Ю.Куманина